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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE 10 MLN USD NA WYLĘGARNIĘ 
SKORUPIAKÓW W ISLIP  

  
Regionalna wylęgarnia skorupiaków pomoże w rozwoju niebieskiej gospodarki 

stanu Nowy Jork oraz poprawi sytuację na Long Island pod względem 
zrównoważonego rozwoju i odporności infrastruktury  

  
Zmodernizowany obiekt zwiększy produkcję ostryg i małży, aby zaspokoić 

rosnący popyt na rynku regionalnym  
  

Materiał wideo jest dostępny tutaj, a zdjęcia można obejrzeć tutaj  
  

  
Gubernator Hochul ogłosiła dziś przyznanie 10 mln USD na regionalną wylęgarnię 
skorupiaków w mieście Islip. Utworzenie regionalnej wylęgarni skorupiaków pomoże w 
rozwoju niebieskiej gospodarki w stanie Nowy Jork oraz poprawi sytuację w regionie 
pod względem zrównoważonego rozwoju i odporności infrastruktury. Pozwoli też stawić 
czoła ważnym wyzwaniom środowiskowym, gospodarczym i kulturowym.  
  
„Chronimy bogatą historię Long Island jako portu morskiego, mierząc się z różnymi 
zagrożeniami, takimi jak rekordowe przełowienie czy zmiany klimatu” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Te ważne inwestycje będą wspierać branżę produkcji 
skorupiaków na Long Island, która ma duży wpływ na gospodarkę i jakość wody w 
regionie”.  
  
Przyznane środki pomogą w budowie nowego obiektu w mieście Islip, które szybko się 
starzeje i w którym znajduje się jedna z niewielu wylęgarni skorupiaków w stanie Nowy 
Jork, gdzie hodowcy mogą kupować młode lub jaja do swoich hodowli. Środki pochodzą 
z istniejących stanowych źródeł finansowania inwestycyjnego.  
  
Nowy obiekt będzie produkować około 100-200 mln młodych ostryg i małży oraz około 
500 mln sztuk larw i ikry ostryg, pomagając w odbudowie regionalnej populacji 
skorupiaków. Będzie to znaczący wzrost produkcji w porównaniu z obecnym poziomem 
wynoszącym 20-40 mln małży i ostryg. Pomoże to zaspokoić potrzeby rozwijającej się 
branży akwakultury, tym bardziej że w 2023 r. 39% jaj ostryg w stanie Nowy Jork 
zostało zakupionych przez hodowców w wylęgarniach w stanach Nowej Anglii.  
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Tymczasowy komisarz DEC, Sean Mahar, powiedział: „Dzięki konsekwentnym 
działaniom gubernator Hochul na rzecz odbudowy przybrzeżnych siedlisk naturalnych 
na Long Island ta ważna inwestycja pomoże zwiększyć możliwości regionalnej 
wylęgarni skorupiaków w mieście Islip. Zalania terenów przybrzeżnych i skutki zmian 
klimatycznych cały czas mają wpływ na rynek regionalny, dlatego tego rodzaju 
inwestycje zwiększają stabilność finansową i stymulują wzrost gospodarczy firm 
zajmujących się hodowlą skorupiaków w Great South Bay i innych wodach morskich 
Long Island”.  
  
Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Branża rolnicza w 
stanie Nowy Jork jest niezwykle zróżnicowana i obejmuje zarówno ląd, jak i morze. 
Ożywienie sektora akwakultury jest częścią większej inicjatywy, której celem jest 
wzmocnienie systemu produkcji żywności w stanie Nowy Jork. Inwestycja w regionalną 
wylęgarnię skorupiaków na Long Island wpisuje się w plany ogłoszone przez gubernator 
w ramach orędzia stanowego, dotyczące utworzenia inicjatywy transformacji w kierunku 
żywności pochodzenia morskiego (Blue Food Transformation), której celem jest 
poprawa kondycji rolnictwa morskiego, promowanie zdrowego środowiska naturalnego i 
zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork źródła wartościowej żywności z lokalnie 
uprawianych owoców morza”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk, Ed Romaine, powiedział: „Przyznane 
środki pomogą hrabstwu Suffolk w dalszym wspieraniu tej niezwykle ważnej inicjatywy, 
która pobudza naszą gospodarkę, sprzyja społeczności rybaków i chroni bogatą historię 
hrabstwa Suffolk. Dziękujemy pani gubernator za wsparcie tego programu”.  
  
Naczelnik miasta Islip, Carpenter, powiedziała: „Jesteśmy wdzięczni gubernator 
Hochul za pozyskanie zasobów na realizację tego ważnego projektu. Nowy regionalny 
obiekt na Long Island będzie znakomitym uzupełnieniem programu Sustain a Bay. 
Pomoże też wszystkim miastom na Long Island, które obecnie rozszerzają swoje 
programy. Nowy obiekt pozwoli miastu Islip rozwijać się razem z całym regionem, do 
czego przyczyni się fakt, że w innych miastach popyt na skorupiaki przewyższył podaż. 
Przyniesie to korzyści nie tylko florze i faunie morskiej, ale także takim branżom jak 
turystyka czy rekreacja, które opierają się na zdrowych ekosystemach”.  
  
Naczelnik miasta Babylon, Rich Schaffer, powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul 
za pomoc w zachowaniu bogatego dziedzictwa morskiego naszego regionu. Utworzenie 
regionalnej wylęgarni skorupiaków pomoże zaspokoić potrzeby naszej rosnącej branży 
akwakultury, promując jednocześnie wzrost gospodarczy. Skorzysta na tym cały region 
Long Island!”.  
  
Naczelnik miasta Riverhead, Tim Hubbard, powiedział: „Wsparcie budowy 
regionalnej wylęgarni w mieście Islip ze strony pani gubernator to ogromny impuls dla 
lokalnej społeczności i branży produkcji skorupiaków. Region Long Island od 
dziesięcioleci znany jest jako czołowy producent skorupiaków. Być może zabrzmi to 
stronniczo, ale moim zdaniem ostrygi z Long Island są jednymi z najlepszych na 
świecie. Dziękuję, gubernator Hochul”.  



  
Naczelnik miasta Oyster Bay, Joseph Saladino, powiedział: „Akwakultura jest 
istotną częścią naszej lokalnej gospodarki i historii. Wypuściliśmy w porcie Oyster Bay i 
wodach południowego wybrzeża miliony młodych skorupiaków, a inwestycja w 
regionalną wylęgarnię pomoże naszemu miastu osiągnąć cel, jakim jest wpuszczanie 
do lokalnych dróg wodnych 20 mln młodych ostryg i małży rocznie, przy jednoczesnej 
poprawie jakości wody i stanu środowiska morskiego”.  
  
Naczelnik miasta Smithtown, Edward Wehrheim, powiedział: „Skorupiaki to małe 
naturalne filtry wody. Są niezwykle skuteczne i stanowią istotną część lokalnej 
gospodarki, stymulując rozwój branży połowów skorupiaków i hotelarskiej, a 
jednocześnie oczyszczając nasze drogi wodne. Bardzo się cieszę z tej wspaniałej 
inwestycji u naszych sąsiadów w Islip, która jest także inwestycją gubernator Hochul w 
gospodarkę Long Island. Miasto Smithtown jest lojalnym klientem regionalnej wylęgarni 
skorupiaków w Islip. W roku 2024 zakupiliśmy tam 750 000 młodych małży twardych i 
około 100 000 ostryg, co stanowi wzrost w porównaniu do wartości z zeszłego roku. To 
tylko jeden z przykładów wpływu tej inwestycji na rozwój i poprawę odporności w 
regionie. Dziękuję pani gubernator i gratuluję partnerom we władzach oraz naczelnik 
Angie Carpenter i zespołowi wylęgarni. Liczę na udaną rozbudowę obiektu”.  
 
Naczelnik miasta Brookhaven, Daniel Panico, powiedział: „Gospodarka i 
środowisko Long Island pozostają nierozerwalnie połączone. Wyrażam uznanie dla tej 
inwestycji, która wspiera branżę produkcji skorupiaków i pomaga oczyszczać wodę. Z 
dumą dbamy o kondycję naszych wód przybrzeżnych, starając się nimi gospodarować z 
myślą o przyszłych pokoleniach”.  
  
Zalania terenów przybrzeżnych i skutki zmian klimatycznych utrudniły działania mające 
na celu zwiększenie podaży zgodnie z rosnącym zapotrzebowaniem regionalnego 
rynku. Ostrygi odgrywają ważną rolę w ekosystemie, a biofiltracja dokonywana przez 
skorupiaki może pomóc w łagodzeniu i ograniczaniu szkodliwych zakwitów glonów oraz 
w powstrzymaniu przedostawania się składników odżywczych z nawozów, poprawiając 
jakość wody. W optymalnych warunkach środowiskowych jedna ostryga może 
przefiltrować do 50 galonów wody dziennie. Dzięki miejskiemu programowi dostępu do 
dna zatoki produkcja ostryg w wodach Islip wzrosła z 0% do 23% łącznej ilości ostryg 
hodowlanych zebranych w stanie Nowy Jork w ciągu ostatnich 15 lat.  
  
Program zarządzania zasobami zatoki i wylęgarnia skorupiaków w Islip (The Town of 
Islip’s Bay Management Program & Shellfish Hatchery) odgrywają również istotną rolę 
w edukowaniu społeczeństwa, opracowywaniu innowacji w akwakulturze i zaspokajaniu 
potrzeb społeczności nadmorskiej Long Island. Pomagają także zachować tradycję 
hodowli skorupiaków w Great South Bay i innych wodach morskich w regionie Long 
Island.  
  
Dzisiejsze ogłoszenie wpisuje się w plan przedstawiony w ramach orędzia stanowego 
gubernator Hochul na rok 2024, który zapoczątkował inicjatywę transformacji w 
kierunku żywności pochodzenia morskiego (Blue Food Transformation) w stanie Nowy 



Jork. Celem tej inicjatywy jest poprawa kondycji rolnictwa morskiego, promowanie 
zdrowego środowiska naturalnego i zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork źródła 
wartościowej żywności z lokalnie uprawianych owoców morza. W ramach tej inicjatywy i 
zgodnie z podpisaną w zeszłym roku ustawą o rozszerzeniu szlaków kulinarnych, w 
budżecie na rok fiskalny 2025 uwzględniono 75 000 USD na program Cornell 
Cooperative Extension w hrabstwie Suffolk County. Celem jest utworzenie pierwszego 
w stanie Nowy Jork szlaku owoców morza na Long Island, który będzie promować 
potrawy z tych pysznych produktów rolnych i zwiększy zainteresowanie konsumentów.  
  
W ramach inicjatywy transformacji w kierunku żywności pochodzenia morskiego w 
stanie Nowy Jork, w budżecie na rok fiskalny 2025 uwzględniono również 5 mln USD 
dofinansowania kapitałowego na inwestycje w doki morskie, sprzęt przetwórczy i inną 
infrastrukturę niezbędną do rozwoju działalności rolnej. Zarządzaniem tym programem 
dotacji będzie się zajmować Peconic Land Trust.  
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